Ana shu tarzda hadis

ilmi rivojlana boshlagan. Islom dunyosida eng nufuzli manbalar deb sanalgan oltita

ishonchli to'plam (as-sahih as- sitta)ni yaratgan muhaddislar ham vatandoshlarimiz

bo'lib, hadis ilmi rivojlangan IX asrda yashab ijod etganlar. Bular Abud Abdulloh

Muhammad ibn Ismoil al-Buxoriy 194 (810) - 256 (870), Imom Muslim ibn al-

Xajjoj 206 (819) - 261 (874), Imom Iso Muhammad ibn Iso at-Termiziy 209 (824)

- 279 (892), Imom Abu Dovud Sulaymon Sijistoniy 202 (817) - 275 (880), Imom

Ahmad an- Nasoiy 215 (830) - 303 (915), Imom Abu Abdulloh Muhammad ibn

Yazid ibn Mojja 209 (824) - 273 (886) kabi allomalardir. Olimlar “al-kutub as-

sitta” (olti kitob)ni quyidagilardan iborat deb ko'rsatadilar. 1.Abu Abdulloh

Muhammad ibn Ismoil al-Buxoriy tomonidan yozilgan “As- Sahih”. 2.Imom

Muslim an-Nishopuriy (Imom Muslim ibn al-Hajjoj) tomonidan yozilgan “As-

Sahih”. 3.Imom Ibn Mojja tomonidan yozilgan “Sunnan”.

ichida «al-Jomi' as-sahiyh» («Ishonchli to‘plam») eng asosiy o‘rinni egallaydi.

Ushbu asar yuqorida qayd qilganimizdek, «al-Jomi' al-kabiyr», («Katta to‘plam»),

«Sahiyh at-Termiziy», «Sunan at-Termiziy» («Termiziy sunnatlari») kabi nomlar

bilan ham yuritiladi. Tarixchi Ibn Xajar al-Asqaloniyning yozishicha, at-Termiziy

ushbu asarini 270 hijriy (884 melodiy) yilda, ya'ni qariyb oltmish yoshlarida, ilm-

fanda katta tajriba orttirib, imomlik darajasiga erishgandan keyin yozib tugatgan.

Ushbu asar qo‘lyozmalari dunyoning bir qancha shaharlarida, shuningdek,

o‘zimizda, O'zbekiston Fanlar Akademiyasi, Abu Rayhon Beruniy nomli

Sharqshunoslik institutida ham saqlanmoqda. Muhim manba sifatida «Al-Jomi' as-

sahiyh» bir necha marta nashr qilingan. Bunga dalil sifatida 1283 (1866) yili

Mitohda, 1292 (1875) yili Qohirada, shuningdek, 1980 yili Bayrutda nashr

etilganligini ko‘rsatish kifoya. At-Termiziyning bu muhim asariga bir qator

sharhlar ham yozilgan bo‘lib, ulardan ibn al-Arabiy (vafoti 543 hijriy, 1148

melodiy yili) nomi bilan mashhur bo‘lgan imom hofiz Abu Bakr Muhammad ibn

Abdulla al-Ashbiliyning «Oridat al-Ahvaziy ala kitob at-Termiziy» nomli 13 juz'

(qism)dan iborat sharhlarini keltirish mumkin. Ushbu sharh dastlab 1931 yidda

Qohirada nashr qilingan. Imom Hofiz Abu Ali Muhammad Abdurrahmon ibn

Biri Samarqandda, yana boshqasi Buxoroda bo`lgan.

Eloq chekani —«Shosh koni» deb o`sha davrda shuhrat topgan. O`z vaqtida

Xuroson noibi Ma'mun ibn Xorun ar-Rahid nomidan zarb qilingan kumush

dirhamlarning birida «Shosh konida» 189 xijriy yilida (805 yil) zarb qilindi», yana

boshqa birida esa «190 (805—806) yilda» degan so`zlar bor.

Eloqdagi kumush konining nechog’lik katta ahamiyatga molik ekanligini tasavvur

qilish uchun e'tiborni shunga qaratmoq joizdir, o`sha vaqtlarda kumushni

muomalada juda ko`p ishlatgan Sharqiy Evropaning o`zida bironta ham kumush –

qo’rg’oshin koni bo`lmagan.